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HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL 

 
A ordem de classificação do certame, conforme edital, deu-se por ordem decrescente da nota final (nota etapa 1 + nota etapa 2).  
Foram eliminados do certame os candidatos que apresentaram nota final abaixo da nota de corte (45 pontos), conforme rege o edital. 
Foram considerados aprovados 32 candidatos, ou seja, número superior ao previsto em edital, considerando capacidade física do 
laboratório. A implementação do auxílio capacitação (bolsas) dar-se-á obedecendo, exclusivamente, a ordem de classificação geral e os 
critérios de elegibilidade (não apresentar vínculo empregatício). Ressalta-se que os candidatos à vaga destinada para grupos de BAIXA 
RENDA e OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO), são automaticamente 
contemplados com o auxílio. As informações sobre a efetivação da matrícula serão enviadas por e-mail aos aprovados. 

 
Descrição da Vaga: AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) 

 

Ord. 
Class. Nome 

Concorre a 
auxílio 

capacitação? 
Nota 

Etapa 1 

Nota 
Etapa 

2 
Nota 
Total Situação 

1 HELÃ MATOS DE CARVALHO Sim 28,77 63 91,77 APROVADO 

2 DANIEL DE SOUZA Sim 28,81 59,5 88,31 APROVADO 

3 HILQUIAS SANTANA DA SILVA Sim 18,57 63 81,57 APROVADO 

4 PAULO SÓCRATES DE SOUZA PINHEIRO Não 9,60 70 79,60 APROVADO 

5 CLARA SERENA FARIAS SIMIONE Sim 19,27 59,5 78,77 APROVADO 

6 SAMUEL MACHADO DA SILVA Sim 13,42 63 76,42 APROVADO 

7 VITOR GABRIEL BASTOS LOPES Sim 13,58 56 69,58 APROVADO 

8 LUIS GEOVANI DE LIMA MORAES Sim 9,36 59,5 68,86 APROVADO 

9 REBECCA DE CARVALHO BACHUR PEDRO Sim 9,02 59,5 68,52 APROVADO 

10 HÉLIO PEREIRA DO AMARAL NETO Sim 8,22 59,5 67,72 APROVADO 



11 LUIS HENRIQUE DE SOUSA RIBEIRO Sim 4,31 63 67,31 APROVADO 

12 DOUGLAS MICHEL GOMES SILVA Sim 4,18 63 67,18 APROVADO 

13 DAVI VALENTINS SOUSA Sim 13,70 52,5 66,20 APROVADO 

14 ITALO FERREIRA LOPES Sim 6,52 59,5 66,02 APROVADO 

15 FELIPE WILLIAM FREITAS D'AVILA Sim 3,51 59,5 63,01 APROVADO 

16 CALEBE FRANCO DE AVILAR Sim 9,27 52,5 61,77 APROVADO 

17 ELTON MOURA BARBOSA Não 4,98 56 60,98 APROVADO 

18 MARCOS ROBERTO LIMA DE OLIVEIRA Sim 7,65 52,5 60,15 APROVADO 

19 WESLEY VINICIOS SENA RODRIGUES Não 4,02 56 60,02 APROVADO 

20 GIOVANNI GEFFERSON EREMITH FERREIRA Não 7,11 52,5 59,61 APROVADO 

21 JOSE DALCIRLEY MOURA RAMOS Não 7,34 38,5 45,84 APROVADO 

 DANIEL ARAÚJO DOURADO Sim 4,65 38,5 43,15 ELIMINADO 

 BRUNO RAFAEL PAULINO DA SILVA Não 0,00 42 42,00 ELIMINADO 

 
Descrição da Vaga: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

 

Ord. 
Class. Nome 

Concorre a 
auxílio 
capacitação? 

Nota 
Etapa 
1 

Nota 
Etapa 2 

Nota 
Final Situação 

1 MILENA DA SILVA MARTINS Sim 24,14 59,5 83,64 APROVADO 

2 DANIEL GOMES CHAVES Não 3,64 0 3,64 ELIMINADO 

 
 

Descrição da Vaga: PRETO, PARDO OU INDÍGENA (PPI) 
 



Ord. Class. Nome 

Concorre a 
auxílio 
capacitação? 

Nota 
Etapa 1 

Nota 
Etapa 2 Nota Final Situação 

1 GUILHERME FÉLIX CAVALCANTE Sim 13,24 66,5 79,74 APROVADO 

2 CAUA ASMOUV MENDES BELARMINO Sim 2,56 56 58,56 APROVADO 

3 EULLER SOARES RODRIGUES Sim 8,20 49 57,20 APROVADO 

 NAIARA DOS SANTOS OLIVEIRA Sim 9,57 0 9,57 ELIMINADO 

 
 

Descrição da Vaga: MULHERES (MUL) 
 

Ord. 
Class. Nome 

Concorre a 
auxílio 
capacitação
? 

Nota 
Etapa 1 

Nota 
Etapa 
2 

Nota 
Final Situação 

1 MARIA GABRIELA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO Sim 9,04 63 72,04 APROVADO 

2 RAFAELA MAIA MOREIRA Sim 7,83 52,5 60,33 APROVADO 

3 CLICIA SOUSA Sim 8,04 38,5 46,54 APROVADO 

 JACQUELINE DIAS DE MELLO Não 3,60 0 3,60 ELIMINADO 

 
 

Descrição da Vaga: BAIXA RENDA E OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE  
SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO) 

 

Ord. 
Class. Nome 

Concorre a 
auxílio 
capacitação
? 

Nota 
Etapa 1 

Nota 
Etapa 
2 

Nota 
Final Situação 

1 GABRIEL ALISSON PEREIRA MACHADO Sim  29,79 56 85,79 APROVADO 



2 SAMUEL VITOR RODRIGUES MOTA Sim 23,49 56 79,49 APROVADO 

3 LUCAS AGUIAR DOS SANTOS Sim 8,18 63 71,18 APROVADO 

4 NICOLAS SAMPAIO Sim 18,70 49 67,70 APROVADO 

 ESTÉFANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Sim 16,86 0 16,86 ELIMINADO 

 CARLOS HENRIQUE ARAÚJO Sim 4,09 0 4,09 ELIMINADO 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL – CONCESSÃO DE AUXÍLIO CAPACITAÇÃO 
 

A implementação do auxílio capacitação está sujeita a atendimento de critério de elegibilidade e aceitação de termo de compromisso pelo 
candidato. Candidatos que, eventualmente, forem convocados em futuras chamadas, entrarão para o final da fila de concessão do auxílio 
capacitação. 

Ord. 
Class. Nome Auxilio capacitação Nota Etapa 1 Nota Etapa 2 

Nota 
Final 

1 GABRIEL ALISSON PEREIRA MACHADO CONCEDIDO 29,79 56 85,79 

2 SAMUEL VITOR RODRIGUES MOTA CONCEDIDO 23,49 56 79,49 

3 LUCAS AGUIAR DOS SANTOS CONCEDIDO 8,18 63 71,18 

4 NICOLAS SAMPAIO CONCEDIDO 18,70 49 67,70 

5 HELÃ MATOS DE CARVALHO CONCEDIDO 28,77 63 91,77 

6 DANIEL DE SOUZA CONCEDIDO 28,81 59,5 88,31 

7 MILENA DA SILVA MARTINS CONCEDIDO 24,14 59,5 83,64 

8 HILQUIAS SANTANA DA SILVA CONCEDIDO 18,57 63 81,57 

9 GUILHERME FÉLIX CAVALCANTE CONCEDIDO 13,24 66,5 79,74 

10 CLARA SERENA FARIAS SIMIONE CONCEDIDO 19,27 59,5 78,77 

11 SAMUEL MACHADO DA SILVA CONCEDIDO 13,42 63 76,42 



12 MARIA GABRIELA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO CONCEDIDO 9,04 63 72,04 

13 VITOR GABRIEL BASTOS LOPES CONCEDIDO 13,58 56 69,58 

14 LUIS GEOVANI DE LIMA MORAES CONCEDIDO 9,36 59,5 68,86 

15 REBECCA DE CARVALHO BACHUR PEDRO CONCEDIDO 9,02 59,5 68,52 

16 HÉLIO PEREIRA DO AMARAL NETO CONCEDIDO 8,22 59,5 67,72 

17 LUIS HENRIQUE DE SOUSA RIBEIRO CONCEDIDO 4,31 63 67,31 

18 DOUGLAS MICHEL GOMES SILVA CONCEDIDO 4,18 63 67,18 

19 DAVI VALENTINS SOUSA CONCEDIDO 13,70 52,5 66,20 

20 ITALO FERREIRA LOPES CAD. DE RESERVA 6,52 59,5 66,02 

21 FELIPE WILLIAM FREITAS D'AVILA CAD. DE RESERVA 3,51 59,5 63,01 

22 CALEBE FRANCO DE AVILAR CAD. DE RESERVA 9,27 52,5 61,77 

23 RAFAELA MAIA MOREIRA CAD. DE RESERVA 7,83 52,5 60,33 

24 MARCOS ROBERTO LIMA DE OLIVEIRA CAD. DE RESERVA 7,65 52,5 60,15 

25 CAUA ASMOUV MENDES BELARMINO CAD. DE RESERVA 2,56 56 58,56 

26 EULLER SOARES RODRIGUES CAD. DE RESERVA 8,20 49 57,20 

27 CLICIA SOUSA CAD. DE RESERVA 8,04 38,5 46,54 

 
                          Rio Branco – Acre, 07 Agosto de 2025. 
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